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JOSÉ CURA ZAZPÍVÁ
VERDIHO OTELLA
SLAVNÝ ARGENTINEC VYSTOUPÍ VE STÁTNÍ OPEŘE PRAHA STRANA 7

Svátek slaví: Otýlie
Min. 0°
Max. 4°

Paříž určila, co si vzít na sebe na jaře a v létě
Ve francouzské metropoli začal týden nových módních kolekcí haute couture 2015. Modelky předváděly nejnovější mo-
dely mnoha návrhářů, které budou inspirací pro letošní jarní a letní sezonu. Návrhy vyjadřují osobnost svých tvůrců
i těch, které si je pořídí a budou se v nich nejlépe cítit. AP

Transplantací přibylo
díky množství dárců
Prodlouží život. Dříve se někteří nemocní operace nedožili, teď se čekací doby na zákrok zkracují. Nejvíce.
Lékaři dělali nejčastěji operace ledvin, přibývá i náhrad tenkého střeva. Česko.Má sedm center STRANA 3

Přichází
chřipková
epidemie
Lékaři varují před nástu-
pem chřipkové epidemie.
Nejvíce jsou postiženy kra-
je Liberecký a Jihomorav-
ský. STRANA 2

Facebook
měl výpadek
Stres a zoufalství zažili vče-
ra ráno někteří lidé, již
jsou závislí na této sociální
síti. U někoho to může vy-
volat i agresi. STRANA 4

Kurdové
uspěli
Po čtyřech měsících těž-
kých bojů se kurdským bo-
jovníkům podařilo vytlačit
islamisty z hraničního měs-
ta Kobani. STRANA 5

Berdych
přešel
přes Nadala
Český tenista je v semifiná-
le Australian Open. Překáž-
kou se mu nestal ani Rafael
Nadal, kterého porazil ve
třech setech. STRANA 11
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Zatím to není nijak vážné,
přesto lékaři varují – nemoc-
ných v Česku výrazně přibý-
vá. Epidemie je spíše lokál-
ních rozměrů, ale každým
dnem se situace zhoršuje. Prv-
ní opatření musely udělat ně-
které nemocnice. Například
v Libereckém kraji zakázaly
kvůli chřipce návštěvy všech-
ny nemocnice kromě
frýdlantské. Zákazy mají
ochránit pacienty, návštěvní-
ky i zdravotníky a platí do od-

volání. „Kraj je na hranici epi-
demie,“ řekl ČTKmluvčí kraj-
ské hygienické stanice v Li-
berci Zuzana Balašová. Další
případy hlásí i jiné kraje. Na
jižníMoravě už otevřeněmlu-
ví o začátku epidemie.

Pronikavý nárůst chřipko-
vých onemocnění eviduje za
předchozí týden národní refe-
renční laboratoř pro chřipku
v celém Česku. Počty pacien-
tů s chřipkou stouply o 122,4
procenta. MAP

Werichovu vilu
má Mládková
Je rozhodnuto. Známou
vilu na pražské Kampě,
kde žil Jan Werich, bude
mít od Prahy 1 v proná-
jmu Nadace Jana a Medy
Mládkových. Roční nájem
činí 600 tisíc korun. Bude
tu Kulturně-společenské

centrum Voskovce a Weri-
cha. ČTK

Benzin levnější
Ceny pohonných hmot na
jižní Moravě jsou nejnižší
za posledních šest let. Řidi-
či už pro ně nejezdí do Ra-
kouska. Nejlevnější pum-
py mají litr benzinu a naf-
ty za méně než 27 ko-
run. iDNES.cz

Nezaměstnaní
chtějí být IT odbor-
níky, profesionální-
mi řidiči i maséry.

Češi chtějí pracovat, proto se
čím dál tím více hlásí na rekva-
lifikační kurzy. Podle statistik
mají smysl, lidé jsou při hledá-
ní práce mnohem úspěšnější.

„Široké nabídky rekvalifi-
kačních kurzů, které hradil
Úřad práce ČR, se během loň-
ska zúčastnilo 46 454 lidí. Cel-
kem 40 477 lidí kurz v tomto
období ukončilo,“ řekla dení-
kuMetromluvčí úřadu Kateři-
na Beránková.

Cílem kurzů je umožnit ne-
zaměstnaným získat novou
práci snadněji. To se díky nim
daří. „V průměru šedesát pro-
cent absolventů kurzů získá
během jednoho roku novou
práci,“ dodává Beránková.

Největší zájem je o kurzy za-
měřené na základní a speciál-
ní počítačové dovednosti,
účetnictví, svářečské kurzy
nebo o získání řidičských prů-
kazů včetně těch profesních.
Oblíbené jsou také kurzy kos-
metiky či masírování. Za mi-

nulý rok kurzy Úřad práce stá-
ly přibližně 344 milionů ko-
run. Největší zájem o kurzy
mají lidé s výučním listem
nebo základním vzděláním.
Výjimkou nejsou ani Češi
s maturitou.

„Celoživotní vzdělávání je
jednou z cest, jak může člo-
věk zvýšit své šance na trhu
práce,“ říká Kateřina Sadílko-
vá pověřená řízením ÚP ČR.
Kurz si mohou uchazeči o za-
městnání najít i sami. Úřad
práce ho proplatí, nesmí ale
stát více než 50 tisíc korun.

MedaMládková MAFRA

Zeman: proti radikálům
Prezident Miloš Zeman vyzval ke společné mezinárodní
vojenské akci proti Islámskému státu. Pokud by se tak
nestalo, hrozí podle něj „superholokaust“. Zeman s tím
včera vystoupil na vzpomínkové konferenci Let My
People Live! v Praze k 70. výročí osvobození koncentrač-
ního tábora v Osvětimi. Na snímku dole je s 92letým
Felixem Kolmerem, který za druhé světové války přežil
věznění ve třech koncentračních táborech. MAFRA FILIP

JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Chřipka. Začíná epidemie,
nemocných stále přibývá

Zprávy krátce

inzerce

O rekvalifikace je stále větší zájem

Citát

„Aby rekvalifikační
kurz skutečně splnil
svůj účel, je třeba ho
uchazeči takzvaně ušít
na míru.“
KATEŘINA BERÁNKOVÁ
TISKOVÁ MLUVČÍ ÚŘADU PRÁCE ČR

EGYPT odlet každou SOBOTU od 31. 1. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*

GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*

SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*
LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*

CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*

DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 31. 1. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
v Turecku!!!

Kde je to nejhorší

Nejvíce nemocných je v Praze
na jižní Moravě a Vysočině.

● Nemocný má dodržovat zá-
kladní pravidla. Používat jed-
norázový kapesník, udržovat
metrový odstup od ostatních.
Mýt si pravidelně ruce vodou
a mýdlem. V Česku obvykle
ročně onemocní milion lidí,
kvůli chřipce jich zemře až
2000.

Má jen základku,
za rok získá práci

Kurzy pomáhají.

● Za loňský rok Úřad práce ČR
zaplatil za rekvalifikace
343 896 395 korun.

● Pro změnu profese nebo další
prohloubení znalostí se nej-
častěji rozhodují lidé mezi
20–24 a 35–39 lety.

● Kurzy provádějí školicí středis-
ka a specializované firmy

s akreditací ministerstva škol-
ství.

● Ceny kurzů se pohybují
v desítkách tisíc korun v závis-
losti na zvoleném oboru.

● V roce 2013 prošlo kurzy
41 438 lidí. Stát na ně poskytl
301 385 000 Kč. Meziroční
nárůst tedy činí 12,1 procenta
počtu absolventů a 14,1 pro-
centa poskytnuté částky.
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Odpůrci prezidentaMiloše Ze-
mana, kteří po něm 17. listo-
padu na pražském Albertově
házeli předměty včetně va-
jec, se dopustili maximálně
přestupků proti občanskému
soužití. K takovému závěru
dospěla policie, jež v této sou-
vislosti obdržela celkem tři
trestní oznámení, která si na
průběh pietní akce stěžovala.
Policie nikoho nezadržela,
proto se kauzou bude zabý-
vat státní zastupitelství. ČTK

Vejce na Zemana.
Žádný trestný čin

V Česku se loni
provedl rekordní
počet transplanta-
cí orgánů. Zkrátily
se i čekací lhůty.

Když do rakve, tak se všemi
svými orgány? Pokud nechce-
te, aby po vaší smrti vaše led-
viny, srdce, játra nebo plíce
sloužily jiným, musíte ještě
během života vyjádřit nesou-
hlas s transplantací.
„To je jeden z pozitivních

bodů oproti některým ze-
mím v Evropě, kde se čeká na
souhlas rodiny dárce,“ po-
chvaluje si českou legislativu
Petr Bachleda, předseda Čes-
ké transplantační společnos-
ti. I to je totiž jeden z důvodů,
proč u nás máme větší nabíd-
ku dárců orgánů než v jiných
evropských zemích. A díky
tomu je větší naděje, že z ci-

zích orgánů budou moci pro-
fitovat další lidé.
Loňský rok byl co do počtu

transplantovaných orgánů re-
kordní. Jejich hranice vůbec
poprvé v dějinách pokořila
hranici osmi stovek příjemců

nových orgánů. To bylo mož-
né jen kvůli také rekordnímu
počtu zemřelých dárců, kte-
rých bylo 263.
„Klesl také počet nemoc-

ných, kteří zemřeli v době če-
kání na tento zákrok,“ dodal

k tomu ministr zdravotnictví
Svatopluk Němeček. Zkrátila
se totiž čekací lhůta. Zatímco
ve většině okolních zemí se
na darovaný orgán čeká dva
až tři roky, u nás je to v prů-
měru jen rok.
„Takovým výsledkům po-

máhá, kromě dobré organiza-
ce celého procesu, také dobrá
spolupráce při platbách za
transplantace od zdravotních
pojišťoven,“ dodal Miloš Ada-
mec, ředitel Koordinačního
střediska transplantací.
Loni narostl i počet

transplantací jater. Na tom
mápodíl také zavedení nároč-
né chirurgické techniky spli-
tu jater, kdy se játra zemřelé-
ho rozdělí a jsou transplanto-
vána dvěma příjemcům. Od-
borníci si pochvalují také za-
vedení programu transplanta-
ce tenkého střeva.

V horách přežijí jen největší drsňáci
V Jeseníkách včera pokračovalo mezinárodní mistrovství Armády ČR v zimním přírodním
víceboji tříčlenných vojenských hlídek s názvemWinter Survival 2015. Extrémní podmín-
ky si do pátku vyzkouší šedesát vojáků z Česka i zahraničí. ČTK

Konečně
Česko zasáhlo vydatné
sněžení. Napadlo až
10 centimetrů. Děti ko-
nečně mohly postavit sně-
huláky. Z nadílky mají ra-
dost i lyžaři, hory jsou
narvané k prasknutí. Sta-
rosti počasí dělá řidičům,
v Česku se kvůli němu
hodně bouralo. Sněžit by
podle předpovědi mělo
do příštího týdne. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Proti Zemanovi

Při listopadovém odhalení pa-
mětní desky k 25. výročí pádu
komunistického režimu vypís-
kaly Zemana stovky lidí.

● Na transparentech mu vytýka-
li náklonnost k Rusku, vztah
k alkoholu či vulgární výroky
v rozhlase. Ze shromážděné-
ho davu zaznívaly výzvy, aby
odstoupil. Zeman nazval
vrhače předmětů zbabělci.

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC

Zemřelo více lidí, jen
proto ostatní mohou žít

Transplantace

V uplynulém roce se nejvíce
transplantovaly ledviny
a plíce.

● Celkem se provedlo 846
transplantací, v 507
případech šlo o ledviny.

● Funguje u nás sedm
transplantačních center.

● Loni se potřebných orgánů
nedočkalo 75 pacientů,
zemřeli ještě před zákro-
kem.

● Na milion obyvatel u nás
statisticky připadá 26,3
dárce.

Citát

V Německu, kde je
deset dárců na milion
obyvatel, se na
transplantaci čeká dva-
krát déle než u nás.
MILOŠ ADAMEC, ŠÉF KST
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Nezvykle dlouhý
výpadek sociální
sítě přinesl mno-
hým perné chvilky.

Pocity frustrace, úzkosti,
stres. Tak se podle odborníků
mohou cítit lidé, již si život
bez pravidelného kontaktu
s přáteli z virtuálního světa
snad ani nedokážou předsta-
vit, ale kteří se zrovna na
svou oblíbenou sociální síť ne-
mohou dostat.
„Například pokud chtějí

surfovat v průběhu nudného

vyučování nebo jízdy v MHD
a Facebook zrovna ‚nejede‘,
mohou se projevit až pocity
vzteku a agrese,“ vysvětluje
deníku Metro koučka a psy-
choložka Lucie Úblová.
A právě až takové nálady

mohli včera mít uživatelé Fa-
cebooku. „Každý měsíc má
síť nějaký výpadek, ale ne na
tak dlouhou dobu,“ říká re-
daktor webu Technet.cz Ro-
man Všetečka. Facebook i síť
Instagram byly včera ráno ce-
losvětově nedostupné více
než hodinu, výpadek pocítili
také jejich uživatelé v Česku.
Správci sítě to vysvětlovali
tím, že šlo o chybu techniků.

„Něco zkoušeli, a nepovedlo
se,“ dodává Všetečka. Dosud
největší výpadek přitom po-
stihl Facebook v roce 2010,
kdy sociální síť nefungovala
dokonce dvě a půl hodiny.
Proč ale může – byť jen

krátkodobá – nedostupnost
sociálních sítí některé uživa-
tele tolik rozhodit? Podle psy-
chologa z Olomouce Petra
Hrocha se i v tomto případě
dá mluvit o závislosti.
A podle odhadů se tamůže tý-
kat tisíců Čechů a Češek.
„Sociální sítě se staly sou-

částí našeho životního stylu.
Když nemáme něco, s čím na-
pevno počítáme, vždy je to

zdroj stresu. Až šoku,“ řekl
Hroch deníku Metro. Pro-
blém těchto sítí je podle Pet-
ra Hrocha v tom, že zrychlují
náš život. Jinými slovy počítá-
me s okamžitou reakcí na
naše příspěvky a vzkazy.
Když pak člověk tyto své jisto-
ty nemá,můžemít až agresiv-
ní tendence.
„Pokud tohle na sobě pozo-

rujeme, můžeme to brát jako
signál k zamyšlení se nad
svým přístupem k životu
on-line,“ uzavírá Úblová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kasteláni Janíčkovi odcházejí ze zámku
Manželé, kteří jsou kasteláni, po skoro 50 letech odcházejí ze zámku Vranov nad Dyjí.
Krásnou památku z ruiny doslova vypiplali. Pod jejich správou v 70. letech prošel generál-
ní opravou. Od konce února budou bydlet v rodinném domku v nedalekém Lukově a svo-
je celoživotní dílo předají novým správcům. To nic nemění na tom, že se zámek v těchto
dnech chystá na novou sezonu. MAFRA

Žádná akce pro oči veřejnos-
ti. Část nevybuchlé munice
z areálu ve Vrběticích převe-
zou kamiony do nových skla-
dů v Květné na Vysočině
v nočních hodinách. Kdy se
tak stane, zůstává v tajnosti.
Včera už byla převezena jiná
část munice do trhací jámy
ve vojenském prostoru Liba-
vá na Olomoucku. iDNES.cz

Pomoc, Facebook nefunguje!

Nejvíce věříme
Rychetskému
Nejdůvěryhodnějším
ústavním činitelem je Pa-
vel Rychetský (na sním-
ku), nejméně důvěry má
Anna Šabatová. Ukázal to
aktuální průzkum spo-
lečnosti SANEP. Předse-
dovi Ústavního soudu Pa-
vlu Rychetskému aktuál-
ně důvěřuje v souhr-
nu 52,1 % veřejnos-
ti, což je o 1,6 pro-

centního bodu méně, než
tomu bylo v dubnu loňské-
ho roku. Druhým nejlépe
hodnoceným nejvyšším
ústavním činitelem je pre-
zident Miloš Zeman, který
se nyní těší důvěře 47,6 %

Čechů. Prezident
Miloš Zeman si
tak oproti loňské-
mu dubnu pohor-
šil o 6,7 procent-

ního
bodu.
ČTK

Večerníčkový Pat
zbil diskžokeje
Policie stíhá kolotočáře,
který v sobotu na zábavě
v Krupce napadl v převle-
ku za nešiku Pata ze seriá-
lu A je to tamního diskžo-
keje. Měl totiž jinou před-
stavu o tom, jakou hudbu
by měl hrát. Muž k dýdžejo-
vi přišel a bouchl mu hla-
vou o stěnu. Nyní případ
řeší policie, muži hrozí dva
roky. iDNES.cz

Asi půlmilionu lidí, kteří
mají problém se zajištěním
střechy nad hlavou, by v bu-
doucnu měl stát poskytovat
třimožná řešení. Nejtěžší pří-
pady by dostaly krizové bydle-
ní. Dalšími stupni obydlí

bude sociální byt a dostupný
byt. Byty by měly poskytnout
obce. Ty bymohly využít také
byty neziskových organizací
či církví nebo si je prona-
jmout i od soukromníků. Po-
čítá s tím koncepce sociální-

ho bydlení představená na
včerejší konferenci v Senátu.

Vláda dokument projedná
v únoru, načež začne připravo-
vat zákon o sociálním bydle-
ní, jenž by měl vstoupit v plat-
nost za dva roky. iDNES.cz

Tuny munice

V obnoveném areálu v Květ-
né je připravena dvacítka
skladů.

● Přesné množství munice,
které do nich ze Zlínska za-
míří, není stále známo. Mož-
ná to bude méně než původ-
ně odhadovaných 2800 tun.

Jak přežít výpadek

Psycholog Hroch doporučuje
vždy počítat s tím, že nic
v životě není jisté. K výpad-
kům sítí dochází a bude
docházet i nadále.

● Pokud už k něčemu tako-
vém dojde, člověk by neměl
pasivně sedět a čekat, kdy
síť zase nahodí. Hroch radí
pátrat po příčině výpadku,
a zda v tomto případě
můžeme sami něco udělat.

● Když situaci nijak nemůže-
me ovlivnit, je dobré se
s bezmocností prostě smířit.

Zprávy krátce

Finance - nabídka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. T.
567310704, 702031265,
info@nerojihlava.cz4371

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Munice. Převezou
ji v úplném utajení

Bezdomovci. Budou bydlet

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-•
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
DOMINANTNÍ DÁMY! Pod-•

lehni jejich rozkazům, otroku!
Piš SMS ve tvaru 91PNT a text
na 909 15 40
Nenasytná Boženka, 49 let.•

Je to dlouho, co jsem to dělala
naposled. Pomoz mi! Moc to
chci! Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
72BZZ a tvůj text!
Mladíček bez zkušeností!•

Jsi to ty? Pomůžu ti zařadit se
mezi muže! Potlač strach a od-
dej se mi! Heduš 34. Brnkni na
909 80 50 40 kód KCJ56

Nemám už tolik příležitostí•
potkat toho „pana“ pravého!
Proto zkouším štěstí tady. Jsem
Lenka (71), životní optimistka
a milovnice sexu! Přidáš se?
Ozvi se 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 50 s kódem
71VRU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Služby - nabídka
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Zprávy krátce

Agentovi CIA
hrozí doživotí
Soud v americké Virginii
uznal v pondělí vinným
bývalého agenta Ústřed-
ní zpravodajské služby
z toho, že předal důvěr-
né informace novináři
listu The New York Ti-
mes. Pracovník tajné
služby Jeffrey Sterling
údajně vyzradil detaily
o tajné operaci rozvěd-
ky, která měla poškodit
íránský jaderný pro-
gram. Sedmačtyřicetile-
tému muži nyní hrozí až
doživotní trest.

Jméno Nutella
u soudu neprošlo
Francouzský soud zabrá-
nil rodičům, aby podle
oblíbené oříškové poma-
zánky pojmenovali svou
dcerku Nutella. Rozhod-
nutí opřel o skutečnost,
že by takové jméno dív-
ce vyneslo v životě po-
směšky. Soudce nařídil,
aby se holčička místo Nu-
tella jmenovala docela
obyčejně – Ella. ČTK

Město je osvoboze-
no po čtyřech měsí-
cích krvavých bojů.

Kurdští bojovníci včera rozšíři-
li ofenzivu v oblasti syrského
pohraničního města Kobani,

z něhož v pondělí vytlačili ra-
dikály z Islámského státu.
Nyní se snaží ovládnout desít-
ky vesnic v jeho okolí, které
stále ovládají islamisté.

Osvobození Kobani včera
na syrsko-turecké hranici osla-
vovali uprchlíci z tohoto měs-
ta. Pro Kurdy i pro mezinárod-
ní koalici v čele s USA je to po-

vzbuzení. „Město je zcela osvo-
bozeno,“ uvedl kurdský před-
stavitel Idriss Nassan. Kobani
je však podle něj „téměř zniče-
né“. Veměstě nejde proud, ne-
fungují vodovody ani kanaliza-
ce. „Válka ve městě skončila,
ale těžká práce teprve začí-
ná,“ tvrdí Mustafa Bali, aktivis-
ta z Kobani. ČTK

Za zhruba dvacet eur dostane-
te krabičku s šedesáti pilulka-
mi, které zařídí, že i ti, již
mají problémy s větry, bě-
hem romantické valentýnské
večeře svou partnerku nijak
nepohorší. Právě na svátek
všech zamilovaných chce to-
tiž tento svůj vynález uvést
na trh Francouz Christian Po-
incheval. Tvrdí, že jeho zcela
přírodní produkt vyráběný
z bylinek pomůže neutralizo-
vat nepříjemný zápach, pšou-
ky mají vonět po zázvoru.
Na nápad přišel pětašedesá-

tiletý muž už před šesti lety
během opulentní večeře
s přáteli. „Právě jsme se vráti-
li ze Švýcarska a užívali si jíd-
lo, ale smrad z našich větrů
byl děsný. Nemohli jsme ani
dýchat, proto jsme se s příte-
lem rozhodli, že s tím něco
musíme udělat,“ vysvětlil Po-
incheval novinářům.
Nejde však o žádnou revo-

luční novinku v boji s pšou-
ky. Už před časem totiž japon-
ští vědci vynalezli speciální
látku na spodní prádlo, která
zabrání tomu, aby se jakýkoli
zápach dostal ven. BEL

Svět si včera připomněl hrůzy Osvětimi
Někdejší vězni (na snímku) a šéfové států i vlád se včera sešli v bývalém nacistickém vy-
hlazovacím táboře Osvětim-Březinka u příležitosti 70. výročí jeho osvobození Rudou ar-
mádou, aby uctili památku obětí. Přeživších vězňů se zúčastnily zhruba tři stovky. AP

inzerce

Kurdové vytlačili
islamisty z Kobani

Pšoukejte. Bez
obav, voníte
po zázvoru
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PlzeňskákartaPlzeňskáPlzeňskákartakarta

VÝ ĚNA PLZE SKÝCH KARET
bude zahájena 2.2.2015
Výměna Plzeňských karet bude zahájena 2. 2. 2015 a týká se pouze těch držitelů,
kteří si pořídili svou kartu v období od května 2004 do května 2011. Na těchto
kartách není vytištěna doba platnosti.
Výměnabude rozloženadoněkolika let a budeprováděna v etapáchpodle pořadových
čísel karet, a to od nejnižšího čísla PK. Držitelé budou s předstihem vyzváni k výměně
v určitém období a na každou číselnou řadu budou vyhrazeny 2 měsíce.

CO JE POTŘEBA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI?

• Vyplněná Žádost o výměnu Plzeňské karty (k dispozici na Zákaznických
centrech PMDP nebo ke stažení na www.plzenskakarta.cz/formulare/ )

• Aktuální fotograii (35 x 45 mm) - fotograii lze pořídit i na místě
• Občanský průkaz nebo cestovní pas
• Uhradit poplatek 170 Kč

DĚTI DO 15 LET
U dětí do 15 let žádá o PK zákonný zástupce, který musí mít dítě zapsané
v občanském průkazu nebo musí předložit rodný list dítěte. V případě podání
žádosti třetí osobou je nezbytné předložit ověřenou plnou moc.

Nová PK bude připravena do 20 pracovních dnů a v první fázi nebude možné
vydání nové PK na počkání.

Žádost lze podat na obou Zákaznických cent-Žádost lze podat na obou Zákaznických cent-
rech PMDP, a.s., (Denisovo nábřeží 12, Klatov-rech PMDP, a.s., (Denisovo nábřeží 12, ov-
ská tř. 12), kde budou po celou dobu výměnysk 12
vyhrazeny viditelně označené přepážky.

Vyzvednutí nových Plzeňský karet bude možnéVyzvednutí nových Plzeňský karet bude možné
pouze v Zákaznickém centru PMDP, a.s., napouze v Zákaznickém centru PMDP, a.s., na
Denisově nábřeží 12.

CO JE POTŘEBA
K VYZVEDNUTÍ NOVÉ PK?

• Kontrolní útržek žádosti o výměnu

• Původní (starou) Plzeňskou kartu

• Občanský průkaz nebo cestovní pas

DĚTI DO 15 LET
U dětí do 15 let musí PK vyzvednout zákonnýU dětí do 15 let musí PK vyzvednout zákonný
zástupce, který podával žádost (prokáže sezástupce, který podával žádost
pouze občanským průkazem, nebo zákonný zástupce, který žádost nepodával
(prokáže se občanským průkazem, ve kterém je dítě zapsáno nebo rodnýmve ro
listem dítěte). V případě vyzvednutí třetí osobou je nutné předložit ověřenoute et ov
plnou moc.

DŮVODEM VÝMĚNY JE...
Přechod na nový bezpečnější systém, který umožňuje propojení s jinými kartovýmiPřechod na nový bezpečnější systém, který umožňuje propojení s jinými kartovými
systémy (např. In Karta Českých drah nebo Karlovarská karta), odpovídá budoucímusystémy (např. In Karta Českých drah nebo Karlovarská karta), odpovídá budoucímu
národnímu standardu karet v dopravě, nabízí další rozvoj funkcionalit PK (např.národnímu standardu karet v dopravě, nabízí další rozvoj funkcionalit PK (např
čárový kód) a v neposlední řadě končící životnost původních karet.čárový kód) a v neposlední řadě končící životnost původních karet.

PRVNÍ VÝZVA SE TÝKÁ TĚCHTO ČÍSEL PK:

Období podání žádosti o výměnu Plzeňské karty Číslo Plzeňské karty

únor - březen 2015 1 - 4 999

březen - duben 2015 5 000 - 9 999

duben - květen 2015 10 000 - 14 999

květen - červen 2015 15 000 - 19 999

www.plzenskakarta.cz
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Namuzikál, který
vstoupil do kin
čtyři měsíce po
Starcích na chmelu,
přišly 4 miliony
diváků.

Zítra uplyne přesně padesát
let od premiéry českéhomuzi-
kálu Kdyby tisíc klarinetů. Scé-
nář filmu vznikl přepracová-
ním hry, která měla premiéru
v roce 1958 v Divadle Na zá-
bradlí, na zahájení činnosti
nového divadla.

Autoremnámětu a původní-
ho pásma byl Jiří Suchý, podle
kterého měl film v době své
premiéry trochu smůlu. Byl to-
tiž černobílý a čelil barevné-
mu muzikálu Starci na chme-
lu, který měl premiéru pouhé

čtyři měsíce před ním; i když
přilákal „jen“ tři miliony lidí.

Účast na natáčení měla ne-
příjemnou dohru pro Walde-
mara Matušku a Evu Pilaro-
vou, protože dostali téměř roč-

ní zákaz umělecké činnosti.
Důvodem byla fáma o tom, že
z balkonu v Karlových Varech
močili na sovětskou delegaci,
přičemž Karel Gott do toho
údajně zpíval Tam, kde šumí

proud a Matuška ... a cáká
a cáká.

Ve filmu se objevila řada za-
čínajících herců, například
Jana Brejchová nebo Eva Pila-
rová. ČTK

Jeden z nejžádanějších teno-
ristů současnosti, argentin-
ský pěvec José Cura, vystoupí
zítra a 24. února ve Státní ope-
ře Praha. Představí se v titul-
ní roli opery Giuseppe Verdi-
ho Otello pod taktovkou hu-
debního ředitele Státní opery
Martina Leginuse.
„Může to znít jako vtip, ale

vývoj téhle role je srovnatel-
ný s mým vlastním osobním
vývojem jako člověka. Když
mi bylo 34, musel jsem na je-
višti hrát padesátiletého.
A teď, když mi je opravdu pa-
desát, nemusím už nic před-
stírat,“ říká Cura.
Mezi poslední vystoupení

proslulého tenoristy patří po-
stava Dicka Johnsona ve Ví-

deňské státní opeře loni
v září. Cura věří, že jeho spo-
lupráce se Státní operou ne-
končí. „Věřím, že tato dvě
představení budou počátkem
mého častějšího hostování,“
řekl včera v Praze. ČTK

I bez svého legendárního zpě-
váka Freddieho Mercuryho
dokáže rock-popová kapela
Queen svými hity uchvátit po-
sluchače. Ukázal to podle
agentury AFP koncert slavné-
ho britského bandu v pondělí
večer v Paříži. Mercuryho na-
hradil umikrofonu dvaatřice-
tiletý výstřední americký zpě-
vák Adam Lambert, vítěz jed-
né pěvecké soutěže v USA.
Queen v Paříži zahráli Bohe-
mian Rhapsody, Another
One Bites The Dust, Killer
Queen, Bicycle Race, Don’t
Stop Me Now, Love of My Life
či We Will Rock You. V Praze
vystoupí legendární skupina
13. února. ČTK

Pražskému publiku se zítra
večer v Lucerna Music Baru
představí další reprezentant
labelu Ninja Tune, newyor-
ský producent a DJ FaltyDL.
Spolu s ním zahraje i trojice
DJ z česko-slovenské scény:
Keosz, Fvlcrvm a Eva Pora-
ting. Nejnovější deska Drew
Lustmana aka FaltyDLa nese
název In The Wild, k jejímu
natočení ho inspiroval Brook-
lyn, kde nyní žije. Na rozdíl
od předchozího LP Hardcou-
rage z roku 2013 je In The
Wild náročnější záležitost.
„Hardcourage byla pro mě
hodně o kompromisechmezi
tím, co chci já a co jsem si
myslel, že se bude lidem líbit.
Při tvorbě In TheWild jsem si
přestal říkat věci jako ‚ne, to
je moc divný‘. Dal jsem vol-
nost svým myšlenkám a více-
méně jsem zkusil všechno,
co jsem chtěl,“ popisuje
Drew desku, kterou naživo
představí zítra v Praze. MAP

Zajímavosti

Film se natáčel ve Františko-
vých Lázních, ve vojenském
prostoru v Milovicích a na
zámku Kynžvart.

● Během natáčení stále svítilo
slunce, což se projevilo
podle Suchého také
na atmosféře.

● Film měl být dvojdílný,
nakonec se však muselo
krátit.

● Klarinety patří k nejdražším
projektům své doby – přišly
na sedm milionů korun.

Adam Lambert PROFIMEDIA.CZ

Hana Hegerová aWaldemar Matuška BONTON

Cura. Jako Otello
ve Státní opeře

Slavný tenor José Cura včera v Praze ČTK

DJ FaltyDL LMB

Klarinety, česká
klasika, slaví 50 let

Queen. Nadchli
Paříž, v únoru
zahrají v Praze

FaltyDL. V Praze
zahraje také
z nové desky

Cura coby Otello

Největší úspěch mu v operní
kariéře přinesl právě Otello.

● Jen za poslední dvě sezony
ho zpíval v Buenos Aires,
Vídni, v Metropolitní opeře
v New Yorku pod taktovkou
Semjona Byčkova nebo
v Deutsche oper Berlin
s dirigentem Donaldem
Runniclesem.

inzerce
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SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Podejte mi,
prosím, toaletní

papír.“
JAKUB ŠTEPÁNEK

Facebook

FOTO: 2 x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Naše slavná herečka
Jana Brejchová se
před kamerou objevila
poprvé ve 13 letech ve
filmu:
a) Vlčí jáma
b) Vyšší princip
c) Olověný chléb

2 Umberto Nobile byl
nejenom polární
badatel, ale
i konstruktér
vzducholodí, narodil
se v:
a) Belgii
b) Itálii
c) Německu

3 Druhým člověkem na
povrchu Měsíce byl
americký astronaut,
který letos slaví 85 let:
a) Armstrong
b) Aldrin
c) Anders

4 Italský režisér
a scenárista Federico
Fellini se narodil před
95 lety. Zemřel v roce:
a) 1993
b) 1996
c) 1999

5 První české
představení
v pražském Nosticově
divadle se odehrálo
roku:
a) 1774
b) 1785
c) 1796

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,1 °C
Rok výskytu: 2002

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Královna Versailles z Las
Vegas

14:05 Život Muhammada (2/3)
15:05 Království divočiny
15:30 Chcete je?
15:35 Na pomoc životu - Pro-

blematické těžké astma
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta: Léto
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
19:00 Na Floridě s P. Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Veni, vidi, vici
Romant. komedie (ČR,
2009). Snímek z golfového
prostředí. Distribuční film
České televize. Hrají:
F. Tomsa, S. Nováková,
B. Klepl, J. Kocurová,
J. Nosek, I. Dušková a další

21:45 Místo činu - Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1982)

23:19 Losování Šťastných 10
a Šance milion

23:20 MI5 VII (8/8)
Seriál (VB, 2008)

00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Bydlení je hra
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Québec, trochu jiná
Amerika
Dokument (Fr.). Poutavá
historie i současnost
osobité kanadské provincie

21:00 Na cestě po Phuketu
21:25 Kdo neskáče, není Čech
22:10 Obchod na korze
00:10 Na stojáka
00:40 Boj o koláč
01:05 Moje soukromá válka:

Boj za bojovníky
01:35 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:30 Náš venkov: Mořeplavec

na suchu
02:55 Je sponzor hlupák, nebo

dobrodinec?
03:25 Klub přátel dechovky
04:05 Nejlepší lékař mého

života

ČT2

20:15 Cesty domů III (313)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda s Hynkem
podniká vše pro záchranu
svého muže. Rudolf a Salák
na sále zachraňují, co
Šimon zpackal. Ema nutí
Jaryna fotit spodní prádlo.
Hrají: A. Švehlík, M. Plánko-
vá, J. Štěpnička, R. Zach,
P. Štěpán, J. Janěková,
H. Hornáčková a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:35 Hawaii 5-0 II (20)
00:30 Policejní bažanti III (9)
01:20 Vraždy v Kitzbühelu IX

(7)
02:10 Walker, Texas Ranger VII

(6)
02:55 Wolffův revír (3)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(92)
Seriál (ČR, 2015). Vítek se
stále snaží v domě Emy
najít poklad. Marek láká
Milenu na loď. Jakub si
udělá atestaci u Oty,
a k tomu vezme půlúvazek
v nemocnici v Týnci. Karel
tlačí na Mackovi, aby svou
firmu prodali. Po odmítnutí
dostanou výhružnou SMS...
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (19)

22:25 Dalších 48 hodin
Krimikomedie (USA, 1990)

00:15 Kriminálka Las Vegas V
01:00 Mentalista II (17)
01:45 Novashopping
02:15 Áčko

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (5)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku
okamžiku. Poznejte nej-
známější boje, ve kterých
zasahovali

21:25 Teorie velkého třesku V
(1)

21:55 Pekelná výzva
22:50 REC 2

Horor (Šp., 2009)
00:35 Scrubs: Doktůrci VII (6)
00:55 Scrubs: Doktůrci VII (7)
01:20 Letečtí stíhači v boji (5)
02:05 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (15)
02:50 REC 2

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Vzpomínky III (10)
13:30 Odložené případy V (10)
14:25 Mentalista II (17)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (200)
16:30 Dva a půl chlapa V (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2748)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Walker, Texas Ranger VII
(6)

13:25 Wolffův revír (3)
14:30 Julie Lescautová II (2)

Zavražděná snoubenka.
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (12)
Posedlost. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X VII (18)
13:45 Griffinovi VIII (16)
14:10 Simpsonovi XXV (5, 6)
15:10 Teorie velkého třesku IV

(24)
Výměna spolubydlících.
Sitcom (USA, 2011)

15:40 Futurama (9)
16:10 Bořiči mýtů VI (2)
17:15 Griffinovi VII (1)
17:40 Hvězdná brána III (12)

Vzpomínky Jolinar. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXV (7, 8)
19:20 Kdo přežije: Borneo (10)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
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Pavel
Fispa

Lepší by bylo
pivo

v tabletách.

HRADČANY
ZA HUBIČKU

Minulý týden jsem si udělal procházku po restauracích kolem
Pražského hradu. Zajímalo mne, kolik stojí jídlo a pití v bezpro-
střední blízkosti naší nejslavnější památky. Byl jsem příjemně
překvapen, že restaurace, kavárny a hospůdky nabízely svorně
vcelku přijatelná meníčka. Poblíž Loretánského a Hradčanské-
ho náměstí si můžete dát grilované vepřové koleno s americ-
kýmí bramborami za 220 korun neboli 7 eur. Půllitr piva za 69,

ale i 40 korun. Pro našince je to
za pivo asi pořád hodně, ale pro
cizince je to výhra v loterii. Nevě-
řil jsem vlastním očím, a tak
jsem bloumal po Hradčanech dál
a narazil na gulášovku v pecnu
chleba za pouhých 99 korun,
tedy nějaká 3 eura. Nedokážu si
představit, že bych se za tak lev-

ný peníz mohl najíst třeba pod Eiffelovkou nebo vedle Colosea.
Z mého pohledu srovnatelné prestižní lokality. Grog, čaj nebo
horká čokoláda pouhé euro. Nejdražším jídlem bylo celé menu:
špenátová polévka a kuřecí steak s hranolky za 260 korun! Neče-
kám sice v těchto podnicích příliš vysokou gastronomii, ale to
by bylo v podobných, turisticky atraktivních místech velmi naiv-
ní. Naše Praha je celosvětově přitažlivým cílem. A navíc jsme stá-
le docela laciní. Když posoudím, jaké ceny musí turista platit za
dopravu, ubytování a stravu třeba v Londýně, Mnichově, Paříži
či Barceloně, je to u nás pořád téměř za hubičku! Turistů je
v těchto dnech poskrovnu, protože není sezona a je zima. A tak
hospůdky lákají každého kolemjdoucího výhodnými cenami
i přitažlivými pokrmy. V létě budou podniky plné zahraničních
turistů. Teď je vhodný čas pro nás – domácí gastronauty!

Vašek
Krčmář

Raději bych pilulku,
která léčí lidskou

blbost.

Citát

Praha je celosvětově
přitažlivým cílem.
A navíc jsme stále do-
cela laciní.

Chtěli byste, aby pšouky voněly po zázvoru?
Pilulky, které míří do Evropy, to mají umožnit.

inzerce

Není nutno, aby bylo přímo
veselo, jenom nesmí býti

smutno, i kdyby do práce se muselo. Že
je originál trochu jinak, nevadí!

Beran 21/3–20/4
Budete potřebovat s čímsi
helfnout a zjistíte, že zatím-

co ten, na koho jste spoléhali, vás nechá
na holičkách, někdo nečekaný ne.

Váhy 23/9–23/10

Líbí se vám ilozoičtí nad-
šenci, kteří tvrdí, že práce

byměla především bavit, vy jste realisté
a stačí vám, když práce je.

Rak 22/6–22/7
Nechcete působit, jako by
na vás dýchala jistá psychic-

ká porucha, ale zdá se vám v práci pár
věcí podezřelých, prověřte je.

Kozoroh 22/12–20/1

Jedno inské přísloví moud-
ře říká: Kachní mládě se ne-

potřebuje učit plavat. Zřejmě si o vás šéf
myslí, že takové mládě jste.

Býk 21/4–21/5
Vážně uvažujete o tom, že si
do irmy pořídíte místo koše

ten basketbalový, nebo alespoň místo
židle velký nafukovací míč.

Štír 24/10–22/11

Neumíte hrát druhé housle,
ani kdybyste měli dělat tře-

ba vyhazovače v baru nebo pokojskou,
soutěživost máte prostě v krvi.

Lev 23/7–22/8
Najít někoho, komu můžete
plně věřit, se zdá být poně-

kud těžké, najít někoho, komu můžete
věřit plně v práci, ještě těžší.

Vodnář 21/1–20/2

Líná huba, holé neštěstí. To
je léty prověřená pravda, je-

nomže dávejte podobné pokyny podří-
zeným, to vás zažalují hned.

Blíženci 22/5–21/6
Láká vás být hrdinou po
vzoru new age ilmů. Odjet

jenom tak s batohem, poznávat sebe
a svět a nechat vesmír, ať vás hýčká.

Střelec 23/11–21/12

Až se budou v práci rozdá-
vat pochvaly, nezapomeňte

si stoupnout nenápadně do první řady,
skleróza už hrozí i v mladém věku.

Panna 23/8–22/9
Nedáte se zastrašit historka-
mi o tom, že první vyhrání

z kapsy vyhání, vy nehrajete karty, ale
pilně pracujete a hodláte dál.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Posílejte SMS ve tvaru 39TVD
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vrátí se k vám milenecc?
Karty vám dají odpověď!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

PRESTIŽ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Významnost postavení
někoho, něčeho, vážnost,
důstojnost, věhlas, vliv.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

David
Cina

Jéé, to už
se nebudu muset

vonět.

Dopisy a vzkazy

Zeman je
konzistentní
Chtěl bych reagovat na
článek v Metru doktora
Hnízdila ohledně názorů
a duševního zdraví naše-
ho prezidenta. Doktor
Hnízdil jako lékař uvádí,
že důvodem postojů Zema-
na, jak se projevují zejmé-
na v naší zahraniční politi-
ce vzhledem k Rusku, je
rozpad jeho osobnosti ná-
sledkem dlouhodobě špat-
né životosprávy. Zeman se
dle mého názoru chová
naprosto konzistentně po
celé období ve svém poli-
tickém životě. Za totality
byl členem KSČ, z níž byl
vyškrtnut až v době nor-
malizace. Jako předseda
ČSSD inklinoval ke KSČM
a vymezoval se proti pravi-
cové ODS a Václavu Klau-
sovi. Tento jeho postoj,
jak se později ukázalo, ne-
byl a není podložen ideolo-
gickým přesvědčením, ný-
brž pouze politickými am-
bicemi. To prokázal mno-
hokrát, od opoziční smlou-
vy až po prezidentskou
kampaň, kdy lživě napa-
dal Karla Schwarzenberga
v dojemné shodě s „pravi-
covým“ Klausem.

LADISLAV VYMĚTAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Nemám tušení,
jaké se mnou mají

plány.“
JAROMÍR JÁGR, HOKEJISTA
V zámořské NHL se spekuluje

o výměně české hokejové jednič-
ky, která nyní hájí barvy New Jer-
sey Devils. Jágr je v současném
klubu spokojen a přestupovat do

jiného týmu by nechtěl.
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Prudké oslabování české koru-
ny vůči euru může snížit či již
snížilo ochotu Slováků vyces-
tovat za prací do Česka. Týká
se to především těch, kteří se
k nám nechtějí odstěhovat
s celou rodinou. Musí totiž po-
čítat s výdaji své domácnosti
na Slovensku, které hradí v eu-
rech. A právě mzda vyplácená
v korunách je pro ně méně
a méně výhodná.

Koruna začala silně klesat
před třemi týdny, po zveřejně-
ní údajů o prosincové inflaci,
která byla výrazně pod pro-
gnózou České národní banky.
Postupně oslabila až k úrovni
28,50 Kč za euro. Pak ale část
předchozích ztrát smazala
a zpevnila těsně pod hranici
28 Kč. Včera se českáměna po-
hybovala kolem 27,87 Kč za
euro.

„Po přepočtu na eura je
mzda vyplácená v českých ko-
runách méně a méně výhod-
ná. Týká se to především vý-
robních profesí, kde si je mož-
né v průměru vydělat přibliž-
ně 600 eur měsíčně. Když ode-
čteme výdaje na ubytování
a na stravu pracovníka, které
se pohybují okolo 150 eur mě-
síčně, dostáváme se na sumu,
kvůli níž už se cestování za

prací do Česka nevyplácí,“
uvedl generální ředitel McRoy
Group Luboš Sirota. „Reakce
na inzeráty na Slovensku na
dělnické pozice v Česku nepa-
trně klesly,“ souhlasil Jiří Hal-
brštát z ManpowerGroup. Je
to podle něj i proto, že na Slo-
vensku vzniká mnoho nových
pracovních příležitostí, a to
především v okolí Bratislavy
a na západním Slovensku. ČTK

Ve srovnání s ab-
solventy středních
škol se více uplat-
ňují ve svém obo-
ru. Kdyby si ale
měli vybrat znovu,
volili by vysokou.

Drtivá většina absolventů vyš-
ších odborných škol je tři
roky po získání titulu diplo-
movaný specialista v zaměst-
nání spokojena. Většina při-
tom zůstala v oboru. Pokud
by si však měli vzdělávací in-
stituci po maturitě vybírat
znovu, 53 procent by raději

než na vyšší odbornou školu
zamířilo na vysokou školu.
Zjistil to průzkumNárodního
ústavu pro vzdělávání.
Sedmaosmdesát procent re-

spondentů odpovědělo klad-
ně na otázku, zda zaměstná-
ní celkově splňuje jejich před-
stavy. Pozitivně hodnotí pra-
covní kolektiv, zajímavost ná-
plně práce, pracovní pozici
i podmínky.

Ve srovnání s absolventy
středních škol se častěji uplat-
ňují v oboru, který vystudova-
li. Zhruba 63 procent pracuje
přímo v něma další necelá pě-
tina v příbuzném oboru. Při-
bližně dvě třetiny také pracu-
jí na pozici vyžadující právě
tuto úroveň vzdělání. ČTK

Radši na vysokou

Průzkum také ukázal, že s od-
stupem času řada absolventů
nevnímá studium na VOŠ
jako správnou volbu.

● Kdyby se měli rozhodnout
znovu, vybralo by si VOŠ
opět 47 % respondentů,
ostatní pak studium na VŠ.

● Důvody, proč by dali před-
nost vysoké škole, se přitom
zpravidla netýkají kvality stu-
dia na VOŠ, ale vyšší prestiže
bakalářského titulu ve srov-
nání s titulem diplomovaný
specialista, možnosti pokra-
čovat v magisterském studiu
a lepšího platového ohodno-
cení vysokoškoláků.

Práce v Česku

Je nejméně atraktivní pro kva-
lifikované pracovníky, kteří
nemají problém s hledáním
práce doma, na Slovensku.

● Klesající zájem slovenských
pracovníků o Česko posiluje
i to, že po kvalifikovaných za-
městnancích existuje vysoká
poptávka v eurozóně.

Studentky VOŠ oděvní Jablonského v Praze MAFRA

Absolventi VOŠ
zůstávají v oboru

Česko podle Evropského výbo-
ru pro sociální práva nedodr-
žuje Evropskou sociální char-
tu. Tři z pěti nedostatků pro

rok 2014 se týkají přesčasů,
které jsou údajně nedostateč-
ně omezeny či není zaručena
přiměřená kompenzace za

přesčasy. Další nedostatky se
týkají krátkých výpovědních
lhůt, nízkého odchodného
a obtížnosti svolat stávku. ČTK

Nabízíme lexibilní částečné i plné úvazky
s možností kariérního růstu

Výpis pozic naleznete na našich webových stránkách

Pracovní příležitosti v oblasti
obchodu a distribuce

www.fastenal.com
Kontakty: e-mail: europehr@fastenal.com

tel.: 00 420 547 425 481

Slabší koruna. Odrazuje Slováky od práce v Česku

inzerce

Evropa. Kárá nás hlavně
za přesčasy i odchodné
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inzerce

VMelbourne píše
pohádkový příběh.
Tomáš Berdych už
je v semifinále
Australian Open.

Sedmnáctkrát za sebou pro-
hrál český tenista s Rafaelem
Nadalem. Kdyby Španěl zvítě-
zil i ve čtvrtfinále prvního le-
tošního grandslamu, postaral
by se o rekord. To ale Berdych
nepřipustil. Nejenže důleži-
tou bitvu vyhrál, ale způso-
bem, který nikdo nečekal.

Vždyť za hodinu hry už mu
po setech 6:2, 6:0 zbývala jedi-
ná sada k postupu. A česká

jednička zvládla i třetí set, ve
kterém už byl Nadal odolněj-
ším soupeřem. Berdych sou-
peře udolal až v tie-breaku
a mohl slavit. „Stanovili jsme
si plán a ukázalo se, že byl
správný. Já se ho držel celý
zápas. Teď si můžu tu výhru

chvíli užít,“ uvedl Berdych.
Toho pochválil i poraženýNa-
dal: „Nebyl to můj den. To-
máš si zasloužil postup do se-
mifinále, je to špičkový hráč
a profesionál.“

Devětadvacetiletý rodák
z ValašskéhoMeziříčí byl v se-
mifinále Australian Open
i loni, kdy ho vyřadil pozdější
vítěz Stanislas Wawrinka.
V noci na čtvrtek čeká Ber-

dycha Brit Andy Murray. Ten
má s českým tenistou negativ-
ní bilanci 4:6 a hlavně zná no-
vého Berdychova kouče Da-
niela Vallverdua, který ještě
nedávno sMurraym spolupra-
coval. „Bude to těžké. Tomáš
hraje tvrdě a mimořádně
dobře celý turnaj,“ uznal brit-
ský tenista. PUR a iDNES.cz

Po úspěšně zvládnutém loň-
skémmistrovství světa ve fot-
balu mají přípravy na letní
olympiádu v brazilském Rio
de Janeiru hlavní prioritu.
„Hry jsou pro nás skvělá

příležitost, jak dokončit pro-
jekty, které byly v šuplíku tře-
ba i padesát let. V roce 2016
bude Rio úplně jiné město,“
říká exkluzivně pro deníkMe-
tro pětačtyřicetiletý starosta
Eduardo Paes.
Poukazuje například na vý-

voj v infrastruktuře: „V roce
2010 mělo přístup k hromad-
né dopravě jen osmnáct pro-
cent obyvatel. Po olympiádě
to bude přes šedesát procent
populace.“ Rozpočet na pořá-
dání OH se pohybuje okolo

16 miliard dolarů včetně in-
vestic do infrastruktury. „Na
financování se zásadně podílí
soukromý sektor – z 57 pro-
cent. Třeba celá olympijská
vesnice je ze soukromých pe-
něz, stejně většina Olympij-
ského parku,“ dodal Paes. SIM

Starosta Eduardo Paes ČOV Landová má bronz
Biatlonistka Jitka Landová
je další českou medailist-
kou ze Světové zimní uni-
verziády na Slovensku.
Členka úspěšné štafety vy-
bojovala bronz ve sprintu
na 7,5 kilometru.

Fed Cup bez opor
Petra Kvitová a Lucie Šafá-
řová budou chybět v 1. kole
Fed Cupu v Kanadě. V no-
minaci jsou kromě Lucie
Hradecké nově Karolína
Plíšková, Tereza Smitková
a Denisa Allertová. ČTK

Berdych znemožnil Nadala!
V cestě do finále stojí Murray

Tomáš Berdych vyřadil v Melbourne Rafaela Nadala. AP

Bývalý dlouholetý hokejista
Slavie Michal Vondrka se
upsal konkurenční Spartě.
Do extraligy se dvaatřicetile-
tý reprezentační útočník vra-
cí po třech letech, které strá-
vil v KHL v dresu Slovanu Bra-
tislava. „Máme několik zraně-
ných útočníků a Michal pro
nás bude velkou posilou v zá-
věru sezony a zejména v play-
-off,“ řekl sportovní manažer
Sparty Patrik Martinec. PUR

Číslo dne

30
Podezřelou volbou pořadatele
fotbalového MS 2022 se bude
zabývat Rada Evropy. Uplaceno
mohlo být ve prospěch Kataru
30 zástupců afrického fotbalu.

Už dnes se rozbíhá program
mistrovství Evropy v kraso-
bruslení, které hostí švédský
Stockholm. A hned na úvod
(11.00) čeká krátký program
českoumedailovou nadějiMi-
chala Březinu, který by rád
navázal na bronz z roku
2013. Roli favorita se nebrá-

ní. „Nedá se tomu vyhnout,
ale nepřemýšlím nad tím,“
řekl Březina. Kromě něj se
mezi muži představí Pavel
Kaška a Petr Coufal, v žen-
ském závodě Březinova sest-
ra Eliška. Premiéru na ME za-
žije taneční pár CortneyMan-
sourová, Michal Češka. ČTK

Vondrka. Z KHL
míří do Sparty

Zprávy krátce

Rio. Při olympiádě
to bude jiné město

Berdych na grandslamech

Český tenista došel do finále
zatím jen ve Wimbledonu.

● Australian Open: semifinále
(2014, 2015)

● French Open: semifin. (2010)

● Wimbledon: finále (2010)

● US Open: semifinále (2012)

Březina. Ve Stockholmu
chce bojovat o medaili
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• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
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Lenovo S20-30 Touch
Plnohodnotný notebook, který zaujme nejen
skvělou cenou, ale i úzkým proilem, nízkou
hmotností a dlouhou výdrží baterie. To
z něj činí ideálního společníka na cesty.
Kvalitní11,6“multidotykovýdisplejsrozlišením
HD Ready se hodí jak pro práci, tak i ke
sledování ilmů nebo brouzdání po internetu.

Norton™ Internet Security
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